ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

постановляет:



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 ноября 2017 года	№308
--------------------	------

г. Тирасполь

О порядке расчетов за услуги почтовой связи, связанные с выполнением обязательств государственных предприятий почтовой связи по международному почтовому обмену, с пересылкой почтовых переводов денежных средств за пределы Приднестровской Молдавской Республики и с оплатой заказов по подписке на периодические печатные издания, издаваемые за пределами Приднестровской Молдавской Республики

B соответствии co статьей 76-6 Конституции Приднестровской Республики, 20. Конституционного Молдавской статьями 25 Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с изменением и дополнениями, внесенными конституционными законами Молдавской Республики от Приднестровской 26 октября 2012 № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (CA3 16-49), Постановлением Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 14 апреля 2016 года № 273 «О признании рамочной нормой права на территории Приднестровской Молдавской Республики Всемирной почтовой конвенции от 11 октября 2012 года» (САЗ 16-15), Правительство Приднестровской Молдавской Республики

- 1. Предоставить право государственным предприятиям почтовой связи производить:
- а) прием почтовых переводов денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики с пересчетом принятых денежных средств в национальную валюту Республики Молдова (леи) согласно курсу продажи физическим лицам лея Республики Молдова, устанавливаемому обслуживающим государственные предприятия почтовой связи банком, на день приема почтового перевода денежных средств;

- рублях б) оплату почтовых переводов денежных средств Приднестровской Республики курсу Молдавской согласно покупки физическими лицами лея Республики Молдова, устанавливаемому обслуживающим государственные предприятия почтовой связи банком, на день почтового поступления международного перевода денежных средств в ГУП «Почта Приднестровья» из ГП «Пошта Молдовей» Республики Молдова.
- 2. Предоставить право государственным предприятиям почтовой связи принимать оплату сумм наложенного платежа при выдаче международных почтовых отправлений с наложенным платежом в рублях Приднестровской Молдавской Республики согласно курсу продажи физическим лицам лея Республики Молдова, устанавливаемому обслуживающим государственные предприятия почтовой связи банком, на день выдачи почтового отправления с наложенным платежом адресату.
- 3. В случае превышения в целом по государственным предприятиям почтовой связи сумм денежных средств по принятым почтовым переводам над суммой денежных средств по поступившим для оплаты почтовым переводам, прием почтовых переводов временно прекращается до восстановления баланса между суммами денежных средств по принятым и поступившим для оплаты почтовым переводам. Превышение сумм денежных средств по поступившим для оплаты почтовым переводам над принятыми почтовыми переводами учитывается при взаимных расчетах ГУП «Почта Приднестровья» и ГП «Пошта Молдовей» Республики Молдова.
- 4. Предоставить право государственным предприятиям почтовой связи почтовой осуществлении расчетов за услуги связи, с международным почтовым обменом, за подписку периодических печатных изданий, издаваемых за пределами Приднестровской Молдавской Республики, согласно их каталожной цены, принимать оплату в рублях Приднестровской Молдавской Республики с учетом коэффициентов, предельный уровень которых устанавливается государственными предприятиями почтовой связи каждые 6 (шесть) месяцев, равным сумме курса продажи иностранной валюты, устанавливаемого обслуживающим банком, и пятидесяти процентов разницы между максимальным и минимальным значением валютного коридора, устанавливаемого Приднестровским республиканским банком на текущий календарный год, пересчитанной в необходимую иностранную валюту.
- 5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, за исключением пунктов 1, 2, 3 настоящего Постановления. Пункты 1, 2, 3 настоящего Постановления вступают в силу со дня признания утратившим силу Постановления Президиума Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 3 мая 1994 года № 285

«О порядке приема и оплаты денежных переводов из стран СНГ на территории Приднестровской Молдавской Республики».

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



А.МАРТЫНОВ